3 IomenyTu BojBoga Byjax (ko Byropua morpemHo npountaso uve bysak), KOju je
6mo kaneman 360pa 3ybaya (capitaneus societatis Subci), He 6 Morao OUTH HHKO IPYTH
1o onaj bojak, cun Bypales, xora je monucuBay xepreroBadxor IlonMeHHIHOT TTonuca, Ha
cTp. 122, 3a0miperxno Ha 4eny iemMaTta Haxuje 3ymnu, cactaBibeHor on 108 momahmncTasa,
Mehy kojuma je ynucad u bojakoB Opat Pamocas. Temko je 00jacCHUTH BHETOBY OKHNEHOCT
TUTyNaMa (BOjBOJA M KalleTaH), ako MOXJa TUTYJIy BOjBOJIC HHMj€ HOCHO HCIIpe] MMEHA y
CBOjCTBY CTapjelIMHE MOMEHYTOI KaTyHa, a TUTYJIOM KalleTaHa (M3a MMeHa) ce AMYHO Kao
BOJHUYKH 3allOBjeIHUK 3ybaukoe 300pa (societatis Subci), Koju je MOBpEeMEHO HM3BOAMO,
npema notpedu, nedansusHe i odaH3MBHE BOjHE IOJyXBaTe Ha 4esy cBora pemara. O
cBeMy ToMme onumpauje Bugjetu — B. Towuh, Cydcku nocmynax npomue 0eojuye mapmo-
noca, 126—-127.

3! Hu momenytn Pajammn Huje, M3rieaa, yMakao HCIPE HCTHHE, TIOIITO I jé TYPCKH
MOMMCHBAY Yy XEepIeroBaykoM IONHCY ymucao y bojakoBoM piemarty, 3ajemHo ca OpaTtom
Hosucasom, nox umenom Panamun, cua Musosma — A. Ali¢i¢, Poimenéni popis 123.
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acciperetur, et tunc dedit eum predicto Radiuoy, ut teneret eum caute et cel-
latte et dum sic staret, ipse Radich fecit se conpatrem cum dicto Radiuoy, a
quo valde bene tractabatur, et dum pluries rogasset eum, ut amore dei proui-
deret, ne iret in perditione et in captiuitate manibus Turchorum, et dum sic
loquerentur ad inuicem, ipse Radich dixit ei: Ego habeo aliquas fillias, ego
vollo dare unam pro me, si Scander subassa erit contentus. Et sic ipse Ra-
dich fecit scribere unam literam Stane uxori sue, ut daret pro eo eius medi-
ocrem filliam, quam literam consignauit dicto Radiuoy, qui se obtulit venire
ad eius uxorem, ob nimiam pietatem et amorem, quem erga ipsum Radicium
ipse Radiuoy habebat, et ita reccesit, et in illa nocte, ipse Radich deo medi-
ante aufugit. Qui Radich tantum se laudat de ipso Radiuoy et de eius socie-
tate quantum dicere posset: Adens et dicens ut retulit ser Dabre de Bisantis
judex; quod Dabisiuus faber de Perasto instantissime rogauit eum, ut nullo
modo diceret, quod dictus Radiuoy dettentus in carceribus eum bene tractas-
set sed malle, et quod est homo martollosius et malle condittionis, et quod
hoc nolluit nec potuit facere.

1477 die secundo Augusti

Magnificus dominus comes et capitaneus ultrascriptus considerans et adu-
ertens quod predicti, videlizet Radiuoy Radullouich et Obrad eius famulus de
Cerniza sunt in carceribus dettenti ad instantiam aliquorum de Perasto, qui
eos presentauerunt ad carceres, et dum coram eo esset Dabisiuus faber de Pe-
rasto unus ex dictis presentatibus mandauit ser Joanni de Augustino cancella-
rio et interprete sclauo,’® quod predicto Dabisiuo mandaret nomine suo et ali-
orum suorurn sociorum in dicta causa interuenientum, quod hinc ad dies octo
proxime futturos debeant probasse contra dictos de Cerniza quod sint homines
martollosii et malle vitte et pessime conditionis aut accionis, id quod probare
intendunt; alioquin procedetur ad id quod iustitia suadebit.

die XI Augusti

Constituti coram prefacto magnifico domino comite et capitaneo Stepha-
nus gener Radmani Sillop et Dabisiuus faber et allii multi de Perasto in salla
superiori pallatii presentibus ser Dabre de Bexantis et ser Tripcho de Geor-
gio Rattcouatto, et interrogati per ipsum dominum comitem, si habent aliqu-
id ad probandum seu ad producendum pro fauore juriorum (!) suorum contra

32 Koropcku kues je Hanoxuo cancellario et interprete sclauser Ivanu de Augustino
Jla, Y Y037 BETOBOT 3aCTYIIHHUKA, HApeau MoMeHyTuM [lepamntannMa 1a y poKy ocaM JaHa
JIOKaXXy Jla Cy OBU Jbynu u3 llepHuIle MapTOIOCH U KPUMHUHAIIM, Wik he, y IPOTUBHOM,
HACTYIUTH OHO IITO HajJaxke W 3axTHjeBa boxwuja nmpaBaa. OBaj KHEKEB 3aCTYIHHUK OHO je,
0e3 cymme, Johannes quondam ser Jacobi de Augustinus, cancellarius et interpres lingue
sclaue — L. Blehova-Celebié¢, Hri¢anstvo u Boki 1200—150Bodgorica 2006, 38, nap. 16.
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dictos de Cerniza in carceribus dettentos ad eius instantiam non obstante qu-
od terminus eis statutus ellapsus sit, quod sint martollosii aut homines malle
vitte et condittionis. Responderunt unanimiter, quod non habent aliquid
aliud ad producendum nec ad probandum nisi ut anthea dixerunt ac produ-
xerunt, quod ipse Radiuoy conducebat dictam puellam ad eius partes scilicet
Cernizam. Interrogati etiam per ipsum dominum comitem si sciunt, qualiter
ipsi conducebant dictam puellam ad suas partes, dixerunt, quod mater sua
dedit eis pro recuperatione Radici patris sui: et hoc intellexerunt, postquam
acceperunt dictam puellam a manibus eorum.

die 23 Augusti

Magnificus et generosus dominus comes et capitaneus ultrascriptus se-
dens sub logia marine,*® astantibus judicibus et alliis quam pluribus, viso et
diligenter examinatto processu predictorum Radiuoy Radullouich de Cerni-
za et Obrad eius famuli, et attento quod jus non reperitur ipsos esse culpabil-
les nec in aliquo dollo et attento quod non esset iustum neque condecens qu-
od aliqua persona de bono opere lapidaretur attento eorum innocentiam ip-
sos Radiuoy et Obrad pro nunc rellaxauit et licentiauit ex carceribus presen-
tibus suprascriptis.

HpeaodD

nana 10. jyna 1477.

[Ipen rocrmoAMHOM KHE30M M YBaXXEHHM KaleTaHOM II0jaBWJIM Cy Ce€
Crjenxo, 3er Pagmana Illunona u3 Ilepacta u xoBau J{aOMXuB U MHOTH
npyru u3 IlepacTta na u3noxke M UCIPUIIOBHUjEIajy OHO ILTO CY Ca3HAIHU O
u3BjecHor Panuua bpajkosuha u Bypaha I'ojkoBuha, PagudeBor cuna: na cy
y kyhy m3BjecHor Ctedana Munopanosuha u3 Jommiie, u3 TUCTPUKTA CIaB-
HOT rocroanHa Brmarka, pomma 1Bojuma Maproyioca u Jbyau phaBor moHa-
mama, Koju ¢y Herjje 3apoowmn Pagnaa Mnanenosuha u3 Ctpria, U3 KOTop-
CKOT JUCTPHUKTA. TH MapTOJIOCH Cy JMYHO JOLUIMA paau cibeaeher qoroopa
ca CraHoMm, >XEHOM IMMOMEHYTOTr 3apoOsbeHor Pammua: ma Crtana nad mwuMa
jenny cBojy khepky, a n1a oHu woj Bpate Pamguua, menor myxa. U Tako je
nomenyTta CrtaHa nmana cBojy cpeamy khu Credany MunopanoBuhy na je